
ZARZĄDZENIE NR 30/2022 
WÓJTA GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad i terminów wypłat ekwiwalentu pieniężnego 
dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych zwanych dalej strażakami 
ratownikami za udział w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 15 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 roku (Dz. U. 
poz. 2490) oraz uchwały Rady Gminy Ryczywół  Nr XXXV/324/2022 z dnia 
18 lutego 2022 roku zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, zwanej dalej OSP, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
otrzymuje ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem”. 

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy Ryczywół w wysokości 
ustalonej w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, jest złożenie do Wójta Gminy 
Ryczywół wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu - wg wzoru określonego w załączniku nr 
1 do niniejszego zarządzenia oraz wykazu strażaków ratowników OSP biorących 
udział działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu - wg 
wzoru określonego w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dane zawarte we wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu podpisuje Prezes OSP 
oraz Naczelnik OSP.  (załącznik nr 1). 

3. Dane zawarte w wykazie strażaków ratowników OSP biorących udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu podpisuje 
Prezes OSP oraz Naczelnik OSP natomiast zatwierdza Gminny Komendant OSP. 
(załącznik nr 2). 

§ 3. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu wypłaca się strażakom ratownikom OSP, 
którzy spełniają warunki określone w art. 8 ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 roku tj: 

Do udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest uprawniony 
strażak ratownik OSP, który: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF2AEC8-3D74-4985-884D-BA60780FEE13. Podpisany Strona 1



1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych - (Dopuszcza się 
pełnienie funkcji kierowcy przez strażaków ratowników OSP po ukończeniu 
przez nich 65 lat pod warunkiem posiadania aktualnych badań lekarskich 
dopuszczających do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych), 

2) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa 
w art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. poz. 2490) - (ubezpieczenie strażaków ratowników 
OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP oraz członków 
młodzieżowych drużyn pożarniczych i dziecięcych drużyn pożarniczych, w tym 
ubezpieczenie grupowe, od odpowiedzialności cywilnej i od następstw 
nieszczęśliwych wypadków, podczas wykonywania powierzonych zadań), 

3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do 
udziału w działaniach ratowniczych, 

4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

§ 4. 1. Dokumenty o których mowa w §2 ust. 1 należy składać w terminie do 
7 dni po zakończeniu każdego miesiąca. 

2. Ekwiwalent o którym mowa w §1 ust. 1 wypłacany jest w ciągu 7 dni 
roboczych od dnia wpływu do Urzędu Gminy w Ryczywole prawidłowo 
wypełnionych dokumentów, o których mowa w §2 ust. 1 z zachowaniem 
terminów, o których mowa w §4 ust. 1. W przypadku nie zachowania terminów, 
o których mowa w §4 ust. 1 środki zostaną wypłacone w ciągu 30 dni od dnia 
wpływu do Urzędu Gminy w Ryczywole prawidłowo wypełnionych dokumentów, 
o których mowa w §2 ust. 1. 

3. Wypłata ekwiwalentu nastąpi na rachunek bankowy strażaka ratownika 
OSP bądź w kasie Urzędu. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 29/2021 Wójta Gminy Ryczywół z dnia 
9 kwietnia 2021r. w sprawie ustalenia zasad i terminów wypłat ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub gminę oraz zarządzenie nr 101/2021 Wójta Gminy Ryczywół z dnia 
32.12.2021 r. w sprawie zmiany §1 pkt. 2 zarządzenia nr 29/2021 Wójta Gminy 
Ryczywół z dnia 9 kwietnia 2021 roku. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF2AEC8-3D74-4985-884D-BA60780FEE13. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 30/2022 
Wójta Gminy Ryczywół 
z dnia 18 marca 2022 r. 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ………………… na podstawie art. 15 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 roku przedstawia listę 
strażaków ratowników, którzy wzięli udział w: 

 a. działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 

 b. szkoleniu, ćwiczeniu 

2. N/w strażacy ratownicy OSP wzięli udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej/ szkoleniu, ćwiczeniu i zwracają się o wypłatę ekwiwalentu zgodnie 
z zapisami  art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 
2021 roku: 

Lp Nazwisko i imię 
adres zamieszkania 

Czas udziału w dzialaniu 
ratowniczym, akcji 

ratowniczej lub szkoleniu, 
ćwiczeniu 

Podpis biorącego udział w 
działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej lub 
szkoleniu, ćwiczeniu 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

   RAZEM   

3. Wypłata ekwiwalentu nastąpi w kasie gminy lub na rachunek bankowy 
strażaka ratownika OSP. 

Zaświadcza się prawdziwość danych zawartych w niniejszym wniosku. 
………………………………..   ………………………………. 

(Prezes OSP)     (Naczelnik OSP) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF2AEC8-3D74-4985-884D-BA60780FEE13. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 30/2022 
Wójta Gminy Ryczywół 
z dnia 18 marca 2022 r. 

WYKAZ 
Strażaków ratowników OSP ……………….. biorących udział w: działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

I. Ochotnicza Straż Pożarna w …………......  przedstawia listę strażaków 
ratowników, którzy wzięli udział w: 

A. * działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 
……………………………………………………………................................ 

w dniu ………………… w miejscowości …………………….. od godz…………… do godz 
……………… łącznie rozpoczęto ............. godz. 

O numerze ewidencyjnym zdarzenia: 

            

B. * szkoleniu, ćwiczeniu w dniu ………………………………, według załączonego 
zaświadczenia (lub listy obecności) na które osoba biorąca udział została 
skierowana przez Wójta Gminy. 

Lp. Imię i nazwisko  
Podpis  

1   

2   

3   

4   

5   

6   

* właściwe wypełnić 

Zaświadcza się prawdziwość danych zawartych w niniejszym wykazie. 
………………………………..   ………………………………. 

(Prezes OSP)    (Naczelnik OSP) 

ZATWIERDZAM………………………………….…………………….. 

(Komendant Gminny OSP) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF2AEC8-3D74-4985-884D-BA60780FEE13. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I Wielka litera A
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I Wielka litera B



